הוא מבקש לפגוש את אמא ואת האחים פעמיים בשבוע בימות החול, האחת יחד עם אבא, המגיע לפגוש את י', ופעם נוספת בה הוא מתכנן לנסוע ברכבת בכוחות עצמו, לשהות מספר שעות בבית אמו ולשוב לר'.
הוא גם מייחס חשיבות מרובה להשתתפות במסלול טיפוח מצוינות באוניברסיטת ת"א בו יוכל לקחת חלק בעת מגוריו בבית אביו.

### טובת הילד ורצון הילד :

18. א. בסעיף 15 לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות התשכ"ב-1962, (להלן: "חוק הכשרות"), נקבע כי הרשות להחזיק בקטין ולקבוע את מקום מגוריו, הוא אחד מתפקידי ההורים כאפוטרופסים.
מקום בו לא הגיעו ההורים להסכמה, על ביהמ"ש להכריע בדבר: "כפי שיראה לו לטובת הקטין".

ב. עקרון טובת הילד הינו כלל מנחה ושליט בשיטת המשפט הישראלית.
"הכלל על פניו פשוט אך קשה עד מאוד ליישום.

ב. סעיף 12 לאמנת האו"ם בדבר זכויות הילד (1989) קובע:

"מדינות חברות יבטיחו לילד המסוגל לחוות דעה משלו את הזכות להביע דעה כזו בחופשיות בכל עניין הנוגע לו, תוך מתן משקל ראוי לדעותיו, בהתאם לגילו ולמידת בגרותו של הילד." (ישראל הצטרפה למדינות שחתמו על האמנה בשנת 1991).

ג. בהוראת שעה (מס. 2) תשס"ח-2007, במסגרת פרק כ' 2, לתקנות סדר הדין האזרחי הדין ב"השתתפות ילדים", נקבע כדלהלן:

תקנה 258 לג' 2:

"בית משפט הדין בתובענה בענייני משפחה כמשמעותם בסעיף 1(6)(ג) לחוק, הנוגעים לילד, ייתן לילד הזדמנות להביע את רגשותיו, דעותיו ורצונותיו בעניין הנדון לפניו (להלן – שמיעת הילד) וייתן להם משקל ראוי בהחלטתו, בהתאם לגילו ולמידת בגרותו של הילד.

20. גם באמנת האג המיועדת למניעת חטיפה בינלאומית של ילדים, נקבע כי: "הרשות השיפוטית או המנהלית רשאית כמו כן לסרב לצוות על החזרת הילד, אם התברר לה כי הילד מתנגד להחזרתו וכי הוא הגיע לגיל ולרמת בגרות שבהם מן הראוי להביא בחשבון את השקפותיו".

(וראו, חוק אמנת האג (החזרת ילדים חטופים) התשנ"א-1991, סעיף 13 (ב)).

21. הלכות בית המשפט העליון גורסות ימים ימימה כי:

"בשאלת המשקל שיש ליתן לרצונו של קטין, כמו במרבית הבעיות הנוגעות להחזקת קטינים, אין לקבוע כללים נוקשים או בכלל, והדבר תלוי בגורמים שונים ובנסיבותיו של כל מקרה, כגון גילו של הקטין, כושר אבחנה ושיפוט, השפעות חיצוניות, נסיבות אובייקטיביות וכדומה.

סדרי הראיה והמפגש בין הקטין לבין אמו, אחיו ואחותו, יוסדרו בין ההורים בהסכמה, תוך התחשבות מירבית ברצונותיו של הקטין.

ג. על פי פניה של מי מההורים, יזומנו ההורים וב' ליחידת הסיוע, לשם קבלת עזרת יחידת הסיוע בגיבוש סדרי הראיה.

30. בנסיבות העניין, החלטתי שלא ליתן צו להוצאות, וכל צד ישא בהוצאותיו.

ניתן היום כ"ד באלול, תשס"ח (24 בספטמבר 2008) בהעדר הצדדים.

יעקב כהן, שופט